И
Я»
 Л
»
I
И
я
№

мых в условиях умеренного и холодного климата с неагрессивной или
слабоагрессивной средами.
Примеры условного обозначения:
панели кровельные трехслойные шириной 1000 мм, с толщиной
утеплителя 120 мм, длиной 3000 мм, с облицовками С44/С44 из ста­
ли оцинкованной толщиной 0,8 мм без лакокрасочного покрытия:
ПКТ 1000.12.3000 - 2С44 - 0Ц ТУ 67-18-172-94
панели кровельные трехслойные шириной 1000 мм, с утеплите­
лем толщиной 100 мм, длиной 6000 мм, с облицовками 0П44/0П44 из
стали с алюмокремниевым покрытием толщиной 0,8 мм и односторон­
ним лакокрасочным покрытием эмалью МЛ-1202
ПКТ 1С00.Ю.600О - 20П44 - АК МЯ-12С2 ТУ 67-18-172-94
панели кровельные трехслойные шириной 1000 мм, утеплителем
толщиной 100 мм, длиной 3000 мм с облицовками 0П44/0П18 из ста­
ли 1СХНДП толщиной 0,8 мм с двухсторонним яа лакокрасочным пок­
рытием эмалью МЛ-1202
ПКТ 1000.10.30 00 - 0П44/0П18 - ЮХНДП 2МЛ1202 ТУ67-172-04
панели стеновые шириной 1000 мм с утеплителем толщиной 100 ш  г
длиной 3000 мм, с облицовками 0П18/0П18 из стали оцинкованной, тол­
щиной 0,8 и лакокрасочным покрытием эмалью МЛ-1202 с одной стороны
и эмалью Э М 242 с другой стороны:
ПС 1000.10.3000- ,. -2-ОП18-ОЦ МЛ-1202/ЭФ1242 ТУ67-18-172-94
т
, I
С}-; иа!
Изи. Лист № докум. Поди. Дата .
Разраб.
Пров.
Гл.мет]
.Фалышв а
Г оловано!
»Т (’леини! ту-
Н. контр,
Утв.
ТУ 67-18-172-94
Панели кровельные и$рте4» л«?. J Лист
навые трехслойные карка<Нэ| I <2
ные со стальными облицо
ками и минераловат.утеп
лителем .Технические
чзпсн
Листов
/с2
ГОСТ 2 104—68 Форма 2а
I. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
1.1. Панели кровельные трехслойные с металлическими облицовка­
ми и минераловатным утеплителем должны соответствовать требованиям
настоящих технических условий и чертежам завода-изготовителя.
1.2. Панели должны изготавливаться полезной шириной 1000 мм.^/фск^ 0
1.3. Металлические облицовки панелей должны изготавливаться из:
1) стали оцинкованной 0Ц по ГОСТ I49I8 или другой НТД;
2) стали с алюмоцинковым покрытием АЦ по ТУ 14—11-247-88;
3) стали с алюминированным А или алюмокремниевым АК покрытием „ .
по ТУ 14—II—236-88;
Толщина исходной заготовки для металлических облицовок /я)
уьш  С /4. оп а к *  ь£иш.г 0.6 0/7/,V, сп ев .
гь*неменееч),8 мм,ширина 1250 мм.
I'li'UMUtip.i*.**-**? jUictr/ ълса~& ttjip
4,. стали ЮХНДП по ГОСТ 17066 и ЮХДП по ТУ I4-I-494I-90;
1.4. Толщина исхо,
должна быть
1.5. Облицовки панелей,а также продольные и поперечные ребра
с наружной стороны должны изготавливаться с лакокрасочными защитно­
декоративными покрытиями или без них.
1.6. Лакокрасочные матери алы, применяемые для защитно-декоратив­
ных лакокрасочных покрытий,должны соответствовать указанным в
ТУ 67-443-86 и ТУ 67-18-145-90.
1.7. Качество защитно-декоративных лакокрасочных покрытий долж­
но соответствовать требованиям ТУ 67-443-86 и ТУ 67-18-145-90.
1.8. Допускается применение других полимерных материалов ( грун­
товок и красок) отечественного или импортного производства,предназ­
наченных для нанесения на стальной прокат валковым методом и удовлет­